
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061600278

278

Nº 112, segunda-feira, 16 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2025

P.A N° 093/2025. OBJ. Contratação de empresa para confecção e instalação de toldos
e coberturas. Abertura: 16.06.2025 ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 13 de junho de 2025.
MANOEL G. BASTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

PROCESSO ADMINISTARTIVO Nº 321/2025. Objeto: Registro de preços para
AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA FROTA DO
MUNICÍPIO DE RETIROLÂNDIA, BAHIA (MAIOR DESCONTO NA TABELA DO FABRICANTE),
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, conforme especificações constantes no Edital e seus
Anexos. Empresas vencedoras valor total: R$ 1.027.386,00 (um milhão e vinte e sete mil e
trezentos e oitenta e seis reais): LAERCIO DA VIRGEN SILVA 03378185503
(46275094000102) com os lotes: 3, 5, 7, 8 no valor total de R$ 239.796,00 (duzentos e
trinta e nove mil e setecentos e noventa e seis reais). GRASIELLE S TRABUCO OLIVEIRA
LTDA (28204293000148) com os lotes: 1, 2, 4, 13, 14, 15, 16, 17 no valor total de R$
494.407,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil e quatrocentos e sete reais). NILTONCAR
PECAS E SERVICOS LTDA (10444392000131) com os lotes: 6, 9, 10, 11, 18, 19 no valor total
de R$ 156.383,00 (cento e cinquenta e seis mil e trezentos e oitenta e três reais). A.R.W.
AUTO PECAS LTDA (08021723000189) com os lotes: 12 no valor total de R$ 136.800,00
(cento e trinta e seis mil e oitocentos reais). A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO
DE RETIROLANDIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei nº
14.133/21, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados
pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

RETIROLÂNDIA-BA, 12 de junho de 2025
JOSE EGNILDO DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2025.Objeto: Contratação de empresa
objetivando o fornecimento de leites especiais para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social. Empresas vencedoras valor total: R$ 248.285,00 (duzentos e
quarenta e oito mil e duzentos e oitenta e cinco reais): SHIGEMOTO & CIA LTDA
(28787127000111) com oslotes: 4, 6, 9, 12 no valor total de R$ 95.902,00 (noventa e cinco mil
e novecentos e dois reais). INOVAR DISTRIBUIDORA LTDA (44781868000141) com os lotes: 1, 2,
3, 5, 7, 8, 10, 11, 13, 14, 15 no valor total de R$ 152.383,00 (cento e cinquenta e dois mil e
trezentos e oitenta e três reais). A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE
RETIROLANDIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei nº 14.133/21, e
suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão
no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. RETIROLÂNDIA-BA, 2 de
maio de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2025. Objeto: Registro de preços para
fornecimento de produtos ortopédicos, fisioterápicos, fraldas geriátricas, para atender as
necessidades da secretaria de assistência social. Empresas vencedoras valor total: R$
488.676,86 (quatrocentos e oitenta e oito mil e seiscentos e setenta e seis reais e oitenta e
seis centavos): PRONTO MÉDICO COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI (10389446000103) com os
lotes: 6, 9, 10, 11, 12, 13, 41, 42, 43, 44, 58, 59, 32, 33, 34, 38, 39, 40, 25, 26, 27, 29, 30,
31, 14, 15, 16, 17, 23, 24 no valor total de R$ 133.650,63 (cento e trinta e três mil e
seiscentos e cinquenta reais e sessenta e três centavos). FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E
HOSPITALARES LTDA (51097433000148) com os lotes: 1, 2, 4, 5 no valor total de R$
22.484,93 (vinte e dois mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e três
centavos). ECONOMIA COMERCIO E SERVICOS LTDA (13434687000115) com os lotes: 3, 8,
28, 60 no valor total de R$ 14.613,80 (quatorze mil e seiscentos e treze reais e oitenta
centavos). PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PROUTOS HOSITALARES E
ODONTOLÓGICOS (33961969000188) com os lotes: 7, 48, 49, 54, 55, 56, 57 no valor total de
R$ 107.610,00 (cento e sete mil e seiscentos e dez reais). BNR MOLINA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI (23397337000180) com os lotes: 45 no valor total de R$ 30.000,00
(trinta mil reais). COTACAO COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
(58950775000108) com os lotes: 18, 19, 20, 21, 22, 35, 36, 37 no valor total de R$
55.857,50 (cinquenta e cinco mil e oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos). A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME
(27937238000102) com os lotes: 46, 47, 50, 51, 52, 53 no valor total de R$ 124.460,00
(cento e vinte e quatro mil e quatrocentos e sessenta reais). A autoridade municipal do
órgão MUNICIPIO DE RETIROLANDIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o/a(s) Lei nº 14.133/21, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima
especificado.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 189/2025. Objeto: Aquisição de kit maternidade
para atender as necessidades das secretarias de assistência social. Empresas vencedoras valor
total: R$ 95.830,00 (noventa e cinco mil e oitocentos e trinta reais): BQS DISTRIBUIDORA LTDA
(33613876000162) com os lotes: 3 no valor total de R$ 1.990,00 (um mil e novecentos e
noventa reais). MALHARIA E CONFECCAO JOLEN LTDA (00867760000109) com os lotes: 1 no
valor total de R$ 11.450,00 (onze mil e quatrocentos e cinquenta reais). ECONOMIA COMERCIO
E SERVICOS LTDA (13434687000115) com os lotes: 4, 6 no valor total de R$ 29.900,00 (vinte e
nove mil e novecentos reais). CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LT DA
(13879231000169) com os lotes: 7, 10, 13 no valor total de R$ 23.385,00 (vinte e três mil e
trezentos e oitenta e cinco reais). 43.844.493 NEIDSON ITALO DE ARAUJO PINHEIRO
(43844493000159) com os lotes: 2, 5, 8, 9, 11, 12 no valor total de R$ 29.105,00 (vinte e nove
mil e cento e cinco reais). A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE RETIROLANDIA, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei nº 14.133/21, e suas alterações,
resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento
ao objeto do processo licitatório acima especificado.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 228/2025. Objeto: Aquisição de materiais
odontológicos, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde - (saúde da
família, PSF) do município de Retirolândia- Bahia. Empresas vencedoras valor total: R$
242.420,20 (duzentos e quarenta e dois mil e quatrocentos e vinte reais e vinte centavos):
A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME (27937238000102)
com os lotes: 2, 3, 17, 22, 23, 28, 129, 130, 131, 132, 97, 105, 106, 114, 119, 121, 73, 74,
75, 76, 80, 89, 63, 64, 65, 70, 71, 72, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 48, 51, 52, 53, 55, 56, 39, 41,
42, 43, 44, 46, 29, 30, 31, 32, 34, 38 no valor total de R$ 24.645,92 (vinte e quatro mil e
seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos). DENTAL BH BRASIL
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA (31401798000107) com os
lotes: 7, 8, 10, 11, 18, 19, 120, 134, 40, 66, 77, 82, 86, 88, 20, 21, 24, 27, 33, 37 no valor
total de R$ 13.210,20 (treze mil e duzentos e dez reais e vinte centavos). SUPRIMEDICE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (10567214000106) com os lotes: 123 no valor total de R$
516,33 (quinhentos e dezesseis reais e trinta e três centavos). PROCIMED COMERCIO
ATACADISTA DE PROUTOS HOSITALARES E ODONTOLÓGICOS (33961969000188) com os
lotes: 1, 4, 5, 6, 9, 12, 135, 136, 124, 125, 126, 127, 128, 133, 113, 115, 116, 117, 118, 122,

107, 108, 109, 110, 111, 112, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 92, 93, 94, 95, 96, 98, 83, 84,
85, 87, 90, 91, 67, 68, 69, 78, 79, 81, 36, 45, 47, 49, 50, 54, 13, 14, 15, 16, 25, 26 no valor
total de R$ 204.047,75 (duzentos e quatro mil e quarenta e sete reais e setenta e cinco
centavos). A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE RETIROLANDIA, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei nº 14.133/21, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao
objeto do processo licitatório acima especificado. RETIROLÂNDIA-BA, 13 de maio de 2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 292/2025. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Britas, Materiais de construção, Hidráulico, Madeiras, Ferramentas e
Ferragens. Empresas vencedoras valor total: R$ 2.784.377,29 (dois milhões e setecentos e
oitenta e quatro mil e trezentos e setenta e sete reais e vinte e nove centavos): EVODIO DA
SILVA OLIVEIRA (02316114000170) com os lotes: 1 até 669, no valor total de R$ 2.784.377,29
(dois milhões e setecentos e oitenta e quatro mil e trezentos e setenta e sete reais e vinte
e nove centavos). A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE RETIROLANDIA, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei nº 14.133/21, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao
objeto do processo licitatório acima especificado. RETIROLÂNDIA-BA, 26 de maio de 2025

JOSÉ EGNILDO DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

Processo Administrativo nº 157/2025 Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento parcelado de GLP-Gás Liquefeito de Petróleo e botijão vazio,
na sede do Município, no Distrito de Entrocamento, Distrito de São José do Rio Grande e
Distrito de Cariparé, para atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município.
Data de Início de Recebimento de Proposta: 16/06/2025 as 10 horas (horário de Brasília).
Data de Fim de Recebimento de Proposta: 01/07/2025 as 10 horas (horário de Brasília). Data
da Sessão: 01/07/2025 às 11 horas. Local: Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
(www.bll.org.br). Edital e Anexos: Portal de Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br)
e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br).

Riachão das Neves - Bahia, 13 de junho de 2025.
MOAB NASCIMENTO DE SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 143/2025
Licitação: Pregão Eletrônico n. 031/2025 Objeto: Aquisição De Equipamentos E

Materiais Odontológicos para atender a demanda da Saúde Bucal Nas Unidades Básicas de
Saúde de Salinas da Margarida, através do Sistema de Registro de Preços. A partir de
16/06/2025, nos sítios eletrônicos www.salinasdamargarida.ba.gov.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br.Abertura das propostas: 30/06/2025, início da Sessão às
09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. Informações podem ser obtidas pelo
e-mail licitacao@salinasdamargarida.ba.gov.br ou pelo Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida, 13 de junho de 2025.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

PROCESSO PAC 041/2025.
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara, através da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, torna público, que estará realizando CREDENCIAMENTO com
objetivo de credenciar pessoas jurídicas para o fornecimento de combustíveis tipo: gasolina,
etanol, diesel comum e diesel s10 visando atender as necessidades das secretarias do
município de santa bárbara/ba, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e
em seus anexos. Periodo de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: De
13/06/2025 até 12/06/2026 às 09h. no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br.Os
interessados poderão obter o Edital no email: copelsantabarbara@gmail.com ou no BLL -
Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - BA, na sala da Comissão.

Santa Barbara, 12 de junho de 2025.
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2025

Credenciamento para empresas prestadores de serviços especializado em
ultrassonografias, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Santa Brígida. Este procedimento será regido pela Lei Federal nº. 14.133/21, art. 79. O
recebimento das solicitações de credenciamento e da documentação ocorrerá a partir de
17/06/2025, das 07h00 às 11h00 e às 13h00, na Secretaria de Saúde.

LAYANE MELLO LIMA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA, Fundo Público da Administração
Direta Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o N.º 11.204.987/0001-82, torna público que fará
realizar o cadastramento de pessoa física ou jurídica de FONOAUDIÓLOGO, ASSISTENTE
SOCIAL, PSICÓLOGO E PSICOPEDAGOGO, para atuarem em serviços, programas ou ações da
área da Saúde, Educação e Assistência Social, para atendimento as demandas do Município de
Santana-BA, conforme especificações constantes do Edital. A documentação de habilitação e
proposta de preços serão recebidas a partir do dia 16 de junho de 2025 a 30 de novembro de
2025, na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça da Bandeira, S/Nº, Centro, Santana-BA,
CEP: 47.700-000, de segunda-feira a sexta-feira das 08h:00min às 12h:00min horas. O Edital e
os demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município.

Santana-BA, 12 de junho de 2025.
JOSÉ RAUL ALKMIM LEÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 75, INCISO I, §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, pessoa jurídica de

direito público, com sede na Rua do Imperador, nº 03, Centro, Santo Amaro - Bahia, CEP
44.200-000, inscrita no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72, considerando o interesse em
realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO POR INCINERAÇÃO, PROCESSAMENTO E

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-16T02:02:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




